UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

    Số:               /SVHTT-TTBCXB

V/v phối hợp thông tin và cho ý kiến đối với

dự thảo 02 Nghị quyết của HĐND Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025

                       Kính gửi: -

 - - Các cơ quan báo chí thành phố Hà Nội;

 - - Các cơ quan báo chí Trung ương và địa phương

phối hợp công tác với UBND thành phố Hà Nội.

Thực hiện quy trình xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật

thuộc thẩm quyền của HĐND, UBND thành phố Hà Nội, Sở Văn hóa và Thể

thao đã phối hợp Văn phòng UBND Thành phố đăng tải hồ sơ đề nghị xây dựng

02 Nghị quyết triển khai thực hiện quy định tại Khoản 7, Khoản 8 Điều 21 Luật

Thủ đô trên cổng thông tin điện tử Thành phố để lấy ý kiến tham gia của người

dân, cộng đồng; gồm:

 (1) Nghị quyết quy định về tổ chức và hoạt động của trung tâm công

nghiệp văn hóa (Khoản 7 Điều 21 Luật Thủ đô);

 (2) Nghị quyết quy định về Khu phát triển thương mại và văn hóa (theo

quy định tại Khoản 8 Điều 21 Luật Thủ đô).

 Để đảm bảo tiến độ hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị quyết trình HĐND

Thành phố thông qua tại kỳ họp tháng 5 năm 2025, Sở Văn hóa và Thể thao trân

trọng đề nghị các cơ quan báo chí Thành phố, các cơ quan báo chí Trung ương

và địa phương phối hợp công tác với UBND thành phố Hà Nội phối hợp triển

khai một số nội dung sau:

 1. Đẩy mạnh thông tin về nội dung dự thảo 02 Nghị quyết của HĐND

Thành phố tới đông đảo Nhân dân để tham gia đóng góp ý kiến trực tiếp tại các

đường link sau:

 (1) Dự thảo Nghị quyết về quy định tổ chức và hoạt động của trung tâm

công nghiệp văn hóa: https://vanban.hanoi.gov.vn/du-thao-cac-van-ban-lay-y-

kien-dong-gop/du-thao-nghi-quyet-cua-hdnd-thanh-pho-ve-quy-dinh-ve-to-chuc-

va-hoat-dong-cua-trung-tam-cong-ngh-2292;

 (2) Dự thảo Nghị quyết về Khu phát triển thương mại và văn hóa:

https://vanban.hanoi.gov.vn/du-thao-cac-van-ban-lay-y-kien-dong-gop/du-thao-

nghi-quyet-cua-hdnd-thanh-pho-ve-khu-phat-trien-thuong-mai-va-van-hoa-2293;

 2. Nhằm có thêm góc nhìn đa chiều và phát huy kinh nghiệm thực tiễn của

các cơ quan báo chí trong việc tổ chức các hoạt động, sự kiện về văn hóa -

thương mại nói chung, đặc biệt là tại thành phố Hà Nội, Sở Văn hoá và Thể thao

rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và đóng góp ý kiến của Quý cơ quan

https://vanban.hanoi.gov.vn/du-thao-cac-van-ban-lay-y-kien-dong-gop/du-thao-nghi-quyet-cua-hdnd-thanh-pho-ve-quy-dinh-ve-to-chuc-va-hoat-dong-cua-trung-tam-cong-ngh-2292
https://vanban.hanoi.gov.vn/du-thao-cac-van-ban-lay-y-kien-dong-gop/du-thao-nghi-quyet-cua-hdnd-thanh-pho-ve-quy-dinh-ve-to-chuc-va-hoat-dong-cua-trung-tam-cong-ngh-2292
https://vanban.hanoi.gov.vn/du-thao-cac-van-ban-lay-y-kien-dong-gop/du-thao-nghi-quyet-cua-hdnd-thanh-pho-ve-quy-dinh-ve-to-chuc-va-hoat-dong-cua-trung-tam-cong-ngh-2292
https://vanban.hanoi.gov.vn/du-thao-cac-van-ban-lay-y-kien-dong-gop/du-thao-nghi-quyet-cua-hdnd-thanh-pho-ve-khu-phat-trien-thuong-mai-va-van-hoa-2293
https://vanban.hanoi.gov.vn/du-thao-cac-van-ban-lay-y-kien-dong-gop/du-thao-nghi-quyet-cua-hdnd-thanh-pho-ve-khu-phat-trien-thuong-mai-va-van-hoa-2293

2

đối với dự thảo 02 Nghị quyết. Văn bản góp ý của Quý cơ quan xin gửi về địa

chỉ: Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội (47 Hàng Dầu, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội)

trước ngày 15/4/2025.

  Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;                                   (để

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;    b/c)

- Giám đốc Sở VH&TT; (để b/c)

- PGĐ Nguyễn T.M.Hương;

- Các phòng: KHTC, TTS;

- Lưu: VT, TTBCXB (Huyền Vy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-04-04T17:26:54+0700

		2025-04-04T17:41:29+0700

		2025-04-04T18:12:13+0700
	Đào Vương Long

		2025-04-05T09:52:48+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-04-06T09:21:41+0700

		2025-04-06T09:21:41+0700

		2025-04-06T09:21:41+0700

		2025-04-06T09:21:41+0700